
jekta pirmās kārtas realizācija. Apmeklētā-
jiem durvis vēra Degumnieku aktīvās atpū-
tas centrs. Prieks par to, ka tas ir pieprasīts 
un apmeklēts objekts.

Patreiz darbi norisinās pie LAD projekta 
otrās kārtas realizācijas – tiek veikta skolas 
sporta zāles rekonstrukcija. Jau noslēgts 
būvniecības līgums un pēc Jāņiem sāksies 
darbi pie stadiona rekonstrukcijas. Ir no-
slēgts būvniecības līgums un arī pēc Jāņiem 
sāksies darbi pie Degumnieku pamatskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas. Skolai 
tiks siltināts jumts, fasāde un nomainīti logi. 
Būvnieks ir apņēmies darbus veikt līdz 1. 
septembrim. Māc gan nelielas šaubas, bet 
novēlēsim viņiem veiksmi. 

Vides ministrija ir atbalstījusi projektu par 
Degumnieku apdzīvotās vietas ūdenssaim-
niecības infrastruktūras rekonstrukciju. Pro-
jekta ieviesējs – SIA „Ošupes KU” ir noslē-
dzis līgumu par finansējumu šim projektam. 
Ir uzsākta iepirkuma procedūra par preten-
denta izvēli tehniskā projekta izstrādei. 

Pēc projekta realizācijas tiks pilnībā no 
jauna izbūvēti maģistrālie ūdensvadu un 
kanalizāciju tīkli, veikta rekonstrukcija attīrī-
šanas iekārtās. Faktiskie darbi kulmināciju 
sasniegs nākošajā vasarā.

Tiek gatavots projekts par Ošupes cie-
mata ūdenssaimniecības infrastruktūras 
attīstību, lai nākošajā uzsaukumā to varētu 
iesniegt. Tur būvdarbiem būtu jānorit 2012. 
– 2013. gadā.

Paralēli norisinās sīkāki ikdienas darbi 
pie teritorijas labiekārtošanas, sīki remontiņi 
telpās, kas nebeigsies nekad.

Būsim kaut nelieli, bet tomēr sava paga-
stiņa patrioti. Apzinīgi strādāsim katrs savā 
darba vietā, būsim vienkārši, čakli un saticī-
gi, tad nekādas reformas un krīzes neizsitīs 
mūs no līdzsvara. Nauda, protams, ir svarī-
ga, bet ikdienā ir jāmāk saskatīt un novērtēt 
arī citas nemateriālas vērtības.

Lai mums visiem kopā 
izdodas! 

Patīkamus Līgo svētkus!

Ošupes pagasta pārvaldes vadītājs 
Aigars Šķēls

2010. gada JŪNIJS Nr. 4 (164)OŠUPES PAGASTA PĀRVALDES IZDEVUMS

Nemanot būs pagājis gads, kopš Lat-
vijas Republikā ar likuma spēku ir pabeig-
ta administratīvi teritoriālā reforma. Mūsu 
pagastiņš ir iekļāvies lielākajā Vidzemes 
reģiona novadā – Madonas novadā. Esmu 
gandarīts par šo lēmumu.

Pirmais gads novadā mums ir pagājis 
zem veiksmes zīmes. Protams, ir bijuši izdo-
ti arī tādi novada domes lēmumi, kas likuši 
izdarīt izmaiņas pagasta administrācijas un 
struktūrvienību štatu sarakstos un atalgoju-
mā, pārskatot darbinieku pienākumu loku. 
Taču kopumā novada virzītā politika par līdz-
svarotu attīstību visā novada teritorijā, Ošup-
es pagastam ir devusi, nevis ņēmusi nost.

Lielākais ieguvējs ir mūsu bērni, kuri mā-
cās novada skolās, jo līdzsvarojot izglītības 
iespējas novadā, mazās skoliņas, tai skaitā 
arī Degumnieku pamatskola, ir ieguvējas. 
Patiess prieks par to, ka Degumnieku skolā 
no šā gada darbojas pilntiesīga pirmsskolas 
izglītības iestāde, kas veiksmīgi piesaista 
mazos bērneļus pagasta skolai. Šī brīža sta-
tistika rāda, ka uz 2010. gada 1. septembri 
pirmsskolā varētu veidot pat trīs pilnas gru-
piņas – divas 5–6 gadīgo (16 bērni) un vienu 
2–4 gadīgo (12 bērni) grupiņu. 

Ošupes pagasta pārvaldē, tāpat arī pār-
valdes struktūrvienībās, darbinieku noska-
ņojums ir pozitīvs. Cilvēki ir strādāt griboši 
un galvenais – varoši. Novadam esam pie-
rādījuši, ka varam sagatavot un administrēt 
gan lielus, gan ne tik lielus projektus. Līde-
ris mazo projektu apguvē mums ir Lubāna 
mitrāja informācijas centrs, kam šogad jau ir 
attīstīti divi projektiņi.

Lielu paldies gribu teikt Degumnieku 
tautas nama pašdarbniekiem un kolektīvu 
vadītājiem. Lai viņiem pietiek entuziasma, 
enerģijas un veselības vēl daudzu gadu ga-
rumā aktīvi darboties un godam nest mūsu 
pagasta vārdu gan novada, gan starpnova-
du pasākumos. Visi pašdarbības kolektīvi ar 
panākumiem ir piedalījušies mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvu skatēs novadā.

Šajā gadā mūsu tautas namā notikuši 
divi lieli novada mēroga pasākumi – Pār-
valžu salidojums un Lauksaimnieku balle. 
Esam piekrituši pie sevis organizēt arī pir-
mās novada Sporta spēles. Tas nozīmē, ka 
novadā esam pamanīti, ar mums rēķinās, 
mums uzticas!

Pagājušā gada nogalē noslēdzās vēl 
pagasta padomes laikā aizsāktā LAD pro-

22. jūnijā pulksten 20.00
Degumnieku tautas namā 
ielīgosim Jāņus ar izrādi

„Ak, šī jaukā 
lauku dzīve!”

 Piedalās 
Degumnieku TN amatierteātris 

„Cits modelis",
 vokālais ansamblis „Harmonija" un 

jauniešu deju kolektīvs 
„Delveri"

Pulksten 22.00 

Balle 
grupa „Laikam līdzi" (Rēzekne) 

Ieeja – brīva

Spēlēs grupa „Savējie”
Līdzi jāņem alus, siers un labs 

noskaņojums

Lai Jāņu noskaņā zied un līgo visa 
apkārtne! Lai mežus un laukus 
piepilda līgo dziesmas! Lai Jāņu 
nakts burvīgums aicina ieskatīties 
un ieklausīties dabā – pamanīt vējā 
līgojošas labības druvas un pļavas 
skaistumu saules rietā!

Lai jauki un droši Līgo 
svētki visiem pagasta 

iedzīvotājiem!
Ošupes pagasta pārvalde

Pirmais gads novadā 

Jānis aicina uz līgošanu 
„Miglās”

Tiekamies 
23. jūnijā 

pulksten 22.00Tradīcija turpinās!



2010. gada JŪNIJS2

INFORMĀCIJA

Ziņas no 
feldšerpunkta 

Dr. Rudzāta izbraukumi uz Degum-
nieku FP tiek plānoti katra mēneša 2. un 4. 
trešdienā. Vēlams iepriekš pieteikties. Va-
saras mēnešos sakarā ar atvaļinājumiem ir 
izmaiņas.

Par ģimenes ārsta apmeklējumu jāmak-
sā pacienta iemaksa 1,- Ls.

Ģimenes ārsts R. Rudzāts Degumnie-
ku feldšerpunktā apmeklētājus pieņems 14. 
jūlijā no pulksten 12.00 līdz 15.00. Lūgums 
iepriekš pieteikties pa telefonu 22023737.

Atgādinu Degumnieku feldšerpunkta 
pacientu pieņemšanas darba laiku:

Pirmdiena, Otrdiena, Trešdiena       
8.30 – 13.00, 
Ceturtdiena   13.00 – 18.00
Piektdiena      8.30 – 13.00

Mājas vizītes lūdzu pieteikt līdz pulksten 
13.00. Griežoties FP, pacienta iemaksa nav jā-
maksā. Jāmaksā ir tikai par maksas pakalpo-
jumiem (analīzes, injekcijas, mājas vizītes u.c.)

No 31.05.10. g. ir mainīts neatliekamās 
medicīniskās palīdzības izsaukšanas telefo-
na numurs. No fiksētā tālruņa jāzvana 03, no 
mobilā telefona 112 (šie ir bezmaksas izsau-
kumi). Papildus iespēja izsaukt NMP pa tele-
fona numuru 64233116.

Sarmīte Saulīte

Vasara ir dažādu aktivitāšu laiks, kad bieži 
notiek arī kādi negadījumi. Atgādināšu par pirmo 
palīdzību, ko varam sniegt sev un līdzcilvēkiem.

APDEGUMI – apdegusī ķermeņa daļa ātri 
un pietiekami ilgi jāatvēsina, uzliekot auksta 
ūdens kompresi, vai to iemērcot aukstā (visla-
bāk tekošā) ūdenī. Pārsiet ar sausu sterilu pārsē-
ju. Nedrīkst pārdurt pūšļus un likt virsū sviestu, 
eļļu. Meklēt mediķu palīdzību un tālākas rīcības 
padomu.

DZīVNIEkU kODUMI – brūce bagātīgi jā-
mazgā ar tekošu ūdeni vai ziepjūdeni. Jāuzliek 
sauss, sterils pārsējs un jāmeklē mediķu palīdzī-
ba, lai izlemtu par nepieciešamību vakcinēties 
pret trakumsērgu.

BRŪcES – pie nelieliem savainojumiem vai 
nobrāzumiem brūci apmazgā ar 3% ūdeņraža 
pārskābi, dezinficē ar Betadine šķīdumu vai 1% 
briljantzaļā, vai 5% joda šķīdumu un pārsien ar 
sausu, sterilu pārsēju. Pie lielākām brūcēm, ku-
ras pavada spēcīga asiņošana, jāuzliek sauss, 
sterils pārsējs un jāgriežas pēc medicīniskās 
palīdzības.

PĀRkARŠANA – pazīmes: galvassāpes, 

Saudzēsim sevi un savus tuvākos!
karsta āda, slikta dūša, vemšana, ātrs pulss un 
elpošana, var būt ģībonis.

Pirmā palīdzība – novieto cietušo guļus ar 
paceltu galvgali vēsā, vēdinātā telpā. Atģērbt, 
dzesēt galvu, krūtis ar vēsām kompresēm, dzert 
vēsu dzērienu.

Kukaiņu (lapsenes, bites, sirseņi, knišļi) dzē-
lieni arī var būt nepatīkami un dzīvībai bīstami.

Pirmā palīdzība – likt aukstumu uz koduma 
vietas, dot dzert vēsu dzērienu. Ja ir elpošanas 
grūtības un vispārējs vājums saukt neatliekamo 
medicīnisko palīdzību.

Aktuāli ir arī ērču kodieni. Izvelkot ērci no 
piesūkšanās vietas, tai nedrīkst likt virsū sviestu, 
eļļu. Ērci izvelk ar diega cilpas palīdzību un brū-
cīti dezinficē ar 5% joda šķīdumu.

Šis ir arī peldēšanās un pikniku laiks. Vecā-
kiem iesaku uzraudzīt mazuļus, lai tie aiz ziņkā-
rības neiedzertu kādus indīgus, kodīgus šķidru-
mus. Atgādināt lielākiem bērniem, pusaudžiem 
nelekt no augstuma ūdenī, lai izvairītos no mu-
gurkaula bojājumiem.

Jauku vasaru!
Sarmīte Saulīte

Īsziņas
1. maijā Degumniekos (veikala „JFG” telpās) 
durvis vēra veikals „Velga”. Veikla darba laiks: 
katru dienu 8.00 – 20.00. Pircējus laipni apkal-
pos pārdevējas Daina un Ligita.

SIA „Madonas ceļu būves SIA” autobusu kus-
tība Jāņos:
19. jūnijā kursēs kā piektdienās;

Ar svinīgu komandu gājienu un uzrunām 
2010. gada 8. jūnijā starts tika dots tradicionā-
lajam minifutbola turnīram cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām „Seni Cup”, kas divas dienas norisi-
nājās Ozolnieku stadionā. Pirmās vietas ieguvē-
ji Jelgavas novada komanda Sociālās aprūpes 
centrs "Ziedkalne" 6. un 7. jūlijā Latviju pārstāvēs 
starptautiskajā turnīrā Polijā pilsētā Toruņā.

Jau ceturto gadu uzņēmums SIA „Bella 
Rīga” rīkoja labdarības pasākumu – minifutbola 
turnīru „Seni Cup”. Šis turnīrs īpašs ar to, ka tajā 
piedalās cilvēki ar īpašām vajadzībām. Neviena 
komercstruktūra Latvijā līdzīgu pasākumu šiem 
cilvēkiem neorganizē, tāpēc pansionātu un ap-
rūpes centru iemītniekiem šis turnīrs ir liels noti-
kums. „Seni Cup” jau kļuvis par tradicionālu pa-
sākumu, kurā satiekas minifutbola komandas no 
dažādiem Latvijas sociālās aprūpes centriem. Šo-
gad savu dalību bija pieteikuši 13 aprūpes centri 
no dažādām Latvijas vietām – Lubānas, Ogres, 
Jelgavas, Talsiem, Iecavas un citām vietām. 
     Šī pasākuma mērķis ir ne tikai iepriecināt 
pansionātu un  aprūpes centru iemītniekus, 
bet arī veicināt viņu integrāciju sabiedrībā. 
VSAC „Latgales” filiāles „Lubāna” komandu pār-
stāvēja Rupsalas iemītnieki Maija Lejiņa, Sarmī-
te Ansone, Maksims Aleksejevs, Jānis Cegels, 
Harijs Riekstiņš, Jānis Kārkliņš. Pavadīja centra 
darbinieki – Astrīda Kasperoviča, Lāsma Laiviņa, 
Ēvalds Diura.

„Man prieks, ka daudzus no jums redzu 
atkārtoti. Šķiet, esam jau kļuvuši par labiem 
draugiem. Vēlu būt kā lielai draudzīgai ģimenei, 

Futbola turnīrs cilvēkiem ar īpašām vajadzībām
kuras galvenais mērķis ir 
piedalīties. Protams, neiztikt 
arī bez draudzīgas sacensī-
bas. Lai jums izdodas!", uz-
runā sportistus sveica Ruta 
Dziļuma. Sportistiem pirms 
saspringtās cīņas uzmundri-
nošus vārdus veltīja arī Jel-
gavas domes priekšsēdētā-
ja vietnieks Aigars Rubulis: 
„Šķiet, ka futbols nav nejauši 
izvēlēts, to apliecina nesenie 
notikumi, kad futbola klubs 
„Jelgava” ieguva Latvijas 
kausu futbolā un iespēju pie-
dalīties UEFA Eiropas līgas 
kausa izcīņā. Sports un fut-
bols ir tas, kas cilvēkus vieno. 
Lai valda sportisks gars un draudzīga sacensība!” 
     Uzvarētāju komandai bija iespēja aizvadīt 
draudzības spēli ar pasākuma organizatoru ko-
mandu. Sportistiem bija iespēja sevi parādīt arī 
vieglatlētikas disciplīnās. Gan pasākuma organi-
zatori, gan paši dalībnieki atzīst, ka viņiem šie ir lieli 
svētki. Tāpēc, lai tos padarītu vēl interesantākus, 
katra komanda mājās bija sagatavojusi priekš-
nesumu. Pārsteigumu sportistiem bija sagatavo-
jis Jelgavas Tirkīza krāsas koris un Žoržs Siksna. 
    Katra komanda par piedalīšanos turnīrā sa-
ņēma kausu un futbola bumbu, bet komandu 
pārstāvji balvās saņēma „Seni Cup” medaļas un 
veicināšanas balvas (T krekli, cepures, rakstām-
piederumi).

cīņas gars.

 Mūsu komanda pēc sacensībām.

VSAC „Latgale” filiāle Lubāna sociālās 
nodaļas vadītāja Sanita Miglāne

23. jūnijā kursēs kā sestdienās;
24. jūnijā kursēs kā svētdienās;
25. jūnijā kursēs kā sestdienās.

Atgādinām, ka joprojām jaunāko informāci-
ju par notikumiem mūsu pagastā varat lasīt 
www.madona.lv/ Pagasti/ Ošupes pagasta 
pārvalde, kā arī Madonas reģiona laikraks-
tā „Stars” un Madonas novada Vēstnesī.

Ilze Purpļeviča



2010. gada JŪNIJS 3

TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRĀ

Sagaidot 
jaunu gadu

Iesniedz un 
īsteno 
projektus

Ošupes pagasta pārvalde ir guvusi 
finansiālu atbalstu no Zivju fonda, kurā 
tika iesniegts projekts „Zivju resursu 
uzraudzības efektivitātes paaugstinā-
šana Lubāna ezerā un pieguļošajās 
ūdenstilpnēs”. Projekta mērķis ir veici-
nāt zivju resursu racionālu izmantošanu 
un saglabāšanu Lubāna ezerā un tam 
pieguļošajās ūdenstilpnēs. Par projek-
tā piešķirto finansējumu Ls 1479,31 tiks 
iegādāti šādi pamatlīdzekļi: laiva, laivas 
elektromotors, akumulators laivas elek-
tromotoram un divi binokļi. 

Madonas novada fondam uz ELFLA 
(Eiropas Lauksaimniecības fonda lau-
ku attīstībai) pasākumu „ Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitātes 
veicināšana vietējo attīstību stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” ir iesniegti divi 
projekta iesniegumi. Nodibinājums 
„Lubāna mitrāja kompleksa fonds” ie-
sniedza projektu „Vides interpretācijas 
pasākumu daudzveidība – dabas un 
cilvēka mijiedarbība ilgtermiņā”, kura 
mērķis ir veicināt vides interpretācijas 
pasākumu palielināšanu, sabiedrības 
iesaistīšanos tajos un uzlabot vides iz-
glītības pieejamības kvalitāti. Biedrība 
sieviešu klubiņš „Rūtiņas” iesniedza 
projektu „Izglītības un brīvā laika pava-
dīšanas centra izveide lauku iedzīvotā-
jiem Ošupes pagastā”, kura mērķis ir 
aprīkot telpas ar jaunākajām informāci-
jas tehnoloģijām, nepieciešamo inven-
tāru semināru, kursu un apmācību or-
ganizēšanai un brīvā laika pavadīšanai. 
Kā informē Madonas novada fonds, 
tad divās rīcībās iesniegti 48 projekti:

2.1. rīcībā „Sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošana vietējiem iedzīvotājiem” 
izsludinātās kārtas atbalsta apmērs 
78 435Ls. Iesniegti 35 projekti, iesnieg-
tā summa 426 075,15 Ls.

3.1. rīcībā „NVO un iedzīvotāju ne-
formālo grupu kapacitātes stiprināša-
na” atbalsta apmērs 36 000Ls. Iesnieg-
ti 13 projekti, kopējā summa 90 294.16 
Ls. 

Nodibinājums „Lubāna mitrāja 
kompleksa fonds” Valsts Kultūrkapitāla 
fondā ir iesniedzis divus projekta ie-
sniegumus „Kultūrvēstures mantojuma 
izpēte un atdzīvināšana bērnu un jau-
niešu nometnē „Darba vara lielu dara” 
un „Tradicionālo prasmju skola”. 

Lubāna mitrāja informācijas centra 
vadītāja Ina Gutāne

  Mūsdienās no 
sievietes prasa daudz. 
Viņai jābūt veiksmīgai 
gan karjerā, gan mājās. 
Tāpēc, lai lauku sievie-
tes varētu pilnveidoties 
un atrast laiku sev, lai 
padarītu savu dzīvi un 
ikdienu daudzveidīgāku 
un interesantāku, mēs, 
Ošupes pagasta (arī 
Lubānas novada) sie-
vietes, nolēmām oficiāli 
dibināt sieviešu klubiņu 
„Rūtiņas”, kura mērķis 
ir sieviešu pašapziņas 
celšana, mūža izglītības, 
veselīga dzīvesveida 
veicināšana, palīdzība 
citiem cilvēkiem, atbal-
stīt, stiprināt sieviešu 
aktivitāti un iesaistīties 
politikas procesu ietek-
mēšanā, veicināt sievie-
šu integrāciju sabied-
rībā, mazinot sociālo 
atstumtību.

  Kaut arī sieviešu 
klubiņš nebija oficiāli 
reģistrēts, tas jau vairāk 
kā piecus gadus aktīvi 
darbojās, organizējot 
dažādas nodarbības, 
pasākumus, sadarbo-
jās ar citām NVO. 

Mūsdienu sievietes dzīvo laika badā, 
tāpēc ir svarīgi satikties, parunāties, uzklau-
sīt vienai otru un iemācīties ko vērtīgu. Pro-
tams, ka klubiņa aktivitātēs vēlamies iesaistīt 
arī apkārtējo sabiedrību. Pirmais solis jau ir 
sperts. Klubiņš ir nodibināts, reģistrēts un ir 
notikušas divas nodarbības. Pirmā nodarbī-
ba bija numeroloģes Indras Veipas vadībā. 
Numeroloģija ir skaitļu filozofija, kura var tikt 
izmantota kā līdzeklis, lai saprastu cilvēka 
dvēseli, izprastu viņa personību. Cilvēka 
vārds un dzimšanas datums var būt atslēga 
skaitļu noslēpuma atklāšanai un norādīt nā-
kotnes virzienu. Numeroloģiskie skaidrojumi 
tāpat kā horoskopi, nav jāuztver viennozīmī-
gi, kā neapstrīdama patiesība, tomēr seno 
cilvēku gadu tūkstošos krātajām zināšanām 
var būt kāda nozīme. Nodarbība bija ļoti 
interesanta, jo tajā atklājām par sevi daudz 
jauna un pārliecinājāmies, ka mūsu skaitļu 
kopums atbilst mūsu personības vispārējam 
raksturojumam. 

Madonas novada pašvaldības Izglītības 
programmas projektu konkursā finansiāli 
atbalstītā projekta „ Mēs to varam! Darām!” 
ietvaros ir notikusi nodarbība „ Šūsim, da-
rināsim paši”, kuru vadīja šarmantā Janīna 
Apsīte no Madonas. Uz nodarbību sapul-
cējās dāmas, lai iemācītos kaut ko jaunu, 

Dalīta bēda ir pusbēda, dalīts 
prieks – dubultprieks!

kā arī papildinātu zināšanas tamborēšanā, 
adīšanā un šūšanā. Nodarbības pirmajā 
daļā lektore iepazīstināja ar interneta mājas 
lapām, kurās ir iespējams iegūt informāciju 
par dažādiem rokdarbu veidiem. Praktiskais 
darbs bija tamborēšanā un adīšanā.  

Kaut arī vasara nav īstais  laiks rokdar-
biem, nodarbībā redzētais tomēr aizrāva, un 
radās vēlēšanās atlicināt laiku tiem. 

Janīna mums parādīja savus meistar-
darbus. Svārkus – gan tamborētus, gan 
šūtus, jakas, plecu lakatus, šalles un vēl 
citus apģērba gabalus. No darbiem mēs, 
protams, guvām iedvesmu mēģināt pašām 
radīt dažādus tamborējumus un adījumus. 
Pēc pasākuma secinājām – ja ir vēlēšanās, 
tad var! Ja varam, tad darām!

Projekta ietvaros nodarbība „ Kā uzsākt 
savu uzņēmējdarbību un realizēt pašmājas 
produkciju” notika 15. jūnijā, bet nodarbība 
„Dzīvosim veselīgi, praktiski, ekonomiski” 
notiks 29. jūnijā Lubāna mitrāja informācijas 
centrā. Laipni aicināti visi interesenti!

Plašāka informācija pa tālruni: 
29234956.

Sieviešu klubiņa prezidente 
Ieva Ščucka 

un valdes priekšsēdētāja Ina Gutāne
Inas Gutānes foto

Nodarbību vada Janīna Apsīte.

Daļa no biedrības sieviešu klubiņš „Rūtiņas” dalībniecēm 
pēc nodarbības.



2010. gada JŪNIJS4

SKOLAS ZIŅAS

Nemanot pienāca ilgi gaidītais pavasa-
ris. Un nu jau baudām vasaru. Bet vēl spilgti 
mūsu atmiņā ir palikusi Atvērto durvju diena, 
kad ciemos gaidījām nākamos sauleszaķē-
nus un izlaidums, kad devāmies „Braucienā 
apkārt pasaulei”.

Vispirms par Atvērto durvju dienu, kas 
norisinājās 25. maijā. Kopīgi ar bērniem, kas 
bija atnākuši pie mums ciemos, pagatavo-
jām mazas pavasara puķītes, parotaļājā-
mies. Un tad, kur gadījies, kur ne, pie mums 
ierodas Karlsons, kas dzīvo uz jumta. Viņam 
atgadījusies nelaime – saplīsis propelleris. 
Bet mums jau par to lielais prieks, jo nu viņš 
ar bērniem var paspēlēties. Un ko domājiet, 
Karlsons ņem un uzrīko veselu teātra izrādi. 
Kolosāli! Ko lai piebilst, viņš taču ir un paliek 
pasaulē labākais režisors. Laiks skrien vēja 
spārniem un mums laiks doties iepazīties ar 

Notikumi pirmsskolas grupiņā „Saules zaķēni”
baseinu. Karlsons mazliet saskumst, jo vi-
ņam nav peldkostīma, bet viņš neapjūk un 
zvana pa telefonu vecmāmiņai, lai sagādā 
peldkostīmu. Kamēr mēs ar bērniem doda-
mies peldēt, Karlsons arī ir klāt kā saukts un 
peld kopā ar mums. Līdzi viņš paņēmis ļoti 
lielu zivi, ar kuru varēja arī bērnus izvizināt.

Drīz jau arī „Saules zaķēnos” izlaidums. 
27. maija diena nav vis parasta. Grupiņā 
bērnus sagaida kuģis ar stūri. Kuģa meitas 
– Iveta un Dace lūdz uz kuģa klāja uzkāpt 
nākamos pirmklasniekus – Ēriku Tolši , Delfi -
nu Džuljetu Broku, Lindu Stepaņenko un tad 
arī pārējos bērnus, kas pavadīs mūs jūrā.

Vispirms dodamies uz Antarktīdu – tur 
rotaļājamies ar pingvīniem. Tad ceļš ved uz 
Parīzi. Šī ir mākslas pilsēta – kopīgi veidojam 
gleznas. Venēcijā – spēlējam teātri, Kanārij-
salās dejojam. Holandē, tur kur skaistās tul-

pes zied, atradām vēja dzirnaviņas, kas vējā 
griežas. Un visbeidzot atceļojam atpakaļ 
mūsu mīļajā Latvijā. Savā zemītē mēs visi 
iesējām priedītes. Šeit liels paldies jāsaka 
mūsu pastniecītei Ilzei Melnei, kas mums 
pat atnesa priežu sēkliņas uz skolu. Nu šīs 
sēkliņas, bērnu roku sasildītas, aug kastītē 
un kādu dienu šalks vējā, kas pūš no mūsu 
pašu Lubānas ezera.

Vēlam veiksi mūsu meitenēm pirmajā 
klasē!

Bērni ir puķes pasaules dārzā, kas uz 
laiku ir uzticēti mūsu mīlestībai un kopšanai, 
bet kas attīstās un aug pēc viņu pašu vien 
zināmiem un nesatricināmiem likumiem. 

(Z. Mauriņa)

Audzinātāja Dace

Piedalāmies Madonas pilsētas un novada svētkos

5. jūnijā tautas mākslas kolektīvu koncertā, kas notika Madonas pilsētas un novada svētku ietvaros, piedalījās arī Degumnie-
ku pamatskolas 3. – 6. klašu tautisko deju kolektīvs, vadītāja Daiga Rubene. 



2010. gada JŪNIJS 5

KULTŪRAS ZIŅAS

LAUKSAIMNIEKIEM

Vissatraucošākais brīdis — izlaidums, 
apsveikumi, novēlējumi un arī atvadas. Vā-
zēs ziedi, atvērtajā logā iepūta vējš, gaisā 
uzvirmoja smarža, un sešpadsmit audzēkņi 
atcerējās skolā pavadīto laiku...

Novēlam absolventiem turpmākajā dzī-
ves ceļā – 

To starojumu lai Jūs vienmēr prastu saskatīt, 
kas ceļā Jums no mīļām sirdīm krīt! 
Lai zinātkāre allaž Jūsu sirdī mīt, 
un darba tikumu lai protat dzīves godos vīt. 
Tad lielās dzīves ceļos spēsiet laimīgi būt!

Degumnieku pamatskolas kolektīvs un 
Vecāku padome

Solvitas Stulpiņas foto

Degumnieku pamatskolā 28. maijs bija 
pēdējā mācību gada diena, kad skolēni rā-
dīja, ko apguvuši gada garumā.

Sarīkojumā direktore Ināra Logina un 
direktores vietniece mācību darbā Daiga 
Ķevere pasniedza Atzinības rakstus skolē-
niem, kas visa mācību gada garumā apzi-
nīgi mācījušies. Pateicības saņēma: Anta 
Anete Ozoliņa, Madonna Anastasija Broka, 
Mārtiņš Šķēls, Sanija Juste, Mareks Kam-
pāns, Megija Rauza, Roberta Eglīte, Vendija 

Labu ceļavēju, absolventi!

Atkal viens mācību gads noslēdzies...
Strode, Jānis Šķēls, Arnis Krēsliņš, Nils Ie-
saliņš, Aiva Evelīna Krama, Elvis Rauza, Uga 
Sproģis, Lāsma Mikucka, Ieva Pliča, Inese 
Namsone, Laura Hedviga Krama, Benita 
Tropa, Laima Ķevere un Elvita Melngaile.

Katra skolotāja pasniedza par piemiņu 
arī savu simpātiju dāvaniņu. Varam būt ļoti 
gandarīti, ka pasākumos kuplā skaitā pieda-
lās vecāki un jūt līdzi saviem bērniem.

Ilvija krēsliņa

Lauku atbalsta dienests 7. jūnijā uz-
sāk iesniegumu pieņemšanu dīzeļdeg-
vielas daudzuma piešķiršanai, kam pie-
mēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu. No šī 
gada jūlija spēkā stājas jauna kārtība, kura 
nosaka, ka lauksaimnieki turpmāk degvielu 
varēs iegādāties bez akcīzes nodokļa.

Līdz šim nodokļa atmaksu administrēja 
Valsts ieņēmumu dienests (VID), tagad to 
veiks Lauku atbalsta dienests (LAD). 

Jaunā kārtība paredz, ka, lai saņemtu 
atbrīvojumu no akcīzes nodokļa dīzeļdeg-
vielas iegādei, lauksaimniecības produk-
cijas ražotājam no š.g. 7. jūnija līdz 5. 
jūlijam LAD jāiesniedz iesniegums rakstis-
kā vai elektroniskā formātā dīzeļdegvielas 
daudzuma piešķiršanai, kam piemēro at-
brīvojumu no akcīzes nodokļa.

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes 
nodokļa varēs saņemt tie lauksaimniecības 
produkcijas ražotāji, kuri veic saimniecisko 
darbību, ir reģistrēti VID kā nodokļu mak-
sātāji un par lauksaimniecībā izmantoja-
mās zemes apstrādi saņem vienoto platību 
maksājumu. Šogad pirmo reizi atbrīvojumu 
no akcīzes nodokļa varēs saņemt arī par 

Par akcīzes degvielu

meža vai purva zemes apstrādāšanu, kurā 
kultivē dzērvenes vai mellenes. 

Papildu nosacījumi turpmāk būs jāizpil-
da pastāvīgo pļavu un ganību vai aramze-
mē sēto ilggadīgo zālāju apsaimniekotājiem 
– jānodrošina minimālais lauksaimniecības 
dzīvnieku blīvums – vismaz 0,5 nosacītās 
liellopu vienības uz vienu atbalstam tiesīgo 
hektāru. 

Iesnieguma veidlapa dīzeļdegvielas 
piešķiršanai, kam piemēro akcīzes nodokļa 
atbrīvojumu, ir atrodama LAD mājas lapas 
www.lad.gov.lv sadaļā Akcīzes degviela.

 LAD aicina lauksaimniekus izmantot 
elektronisko pieteikšanās sistēmu, kura ir 
ērta ne vien iesnieguma aizpildīšanai un ie-
sniegšanai, bet arī praktiska, lai sekotu jau 
iepirktajam un vēl atlikušajam degvielas 
daudzumam. 

LAD atgādina, ka līdz 2010. gada 30. 
jūnijam spēkā ir līdzšinējā akcīzes nodok-

ļa atmaksas sistēma. Tā paredz šā gada 
pirmajā pusgadā atmaksāt ne vairāk kā 50 
litrus dīzeļdegvielas par katru apstiprināto 
zemes hektāru, kuru var saņemt līdz 15. jū-
lijam, iesniedzot iesniegumu VID.

      LAD klientu apkalpošanas daļa
Tālrunis: 67027684, 67027803

LAD Valsts atbalsta daļa
Tālrunis: 67027204

Uzmanību!
Izmaiņas Valsts aģentūras „Lauk-

saimniecības datu centrs” sniegto 
maksas pakalpojumu cenrādī:

Jauni krotāliju dubultkomplekti liel-
lopiem tagad maksā 2,- Ls līdzšinējo 
1,54 Ls vietā.

Apzīmējumu atjaunošana (ja pa-
zudis viens numurs) maksā 1,21 Ls 
līdzšinējo 1,03 Ls vietā.

Lauku attīstības konsultante 
Inta Torgāne

13. jūlijā plkst. 10.00 
Degumnieku pamatskolas 

pirmsskolas 2 – 4 gadu vecuma 
grupiņa rīko 

Atvērto durvju dienu! 
Būsiet mīļi gaidīti! 



2010. gada JŪNIJS6

BIBLIOTĒKAS ZIŅAS KULTŪRAS ZIŅAS

CEĻOTPRIEKS

Nāc nākdama, 
Jāņu diena

Jāņugunis, mirdzēdamas no pakalna 
uz pakalnu, ir mūsu tautas zemes redzīgās 
acis.

Jāņu dziesmas, skanēdamas pār lau-
kiem un pļavām, ir mūsu zemes skaidrā 
valoda.

Mēs paši – jāņubērni, 
tik dažādi savai mātei, nu 
beidzot atskārstam, ka 
esam dabas bērni. Tieši 
Jāņos mēs tīri fiziski sajū-
tam, ka visa dzīvā radība 
saņem spēkus, uzplaukst 
neparastā krāšņumā un 
dāsni dalās ar mums.

Tad nu saņemsimies 
un ielīgosim šogad Jāņus 
kā pienākas, lai auglības 
svētība nāktu pār mūsu 
zemi, cilvēkiem, lopiņiem, 
lai dotu mums skaidru 
skatu un drošu prātu.

Ir pienācis īstais brī-
dis, lai grāmatu plauktā 
sameklētu un noraustu 
putekļus grāmatām, ku-
ras var dot kādu vērtīgu 
padomu, sagaidot vasa-
ras saulgriežus. 

Krājumā „Latviešu 
tautas dzīvesziņa” noda-
ļā „Jānis kūra uguntiņu” 
varam uzzināt visu par 
Jāņu dienas svinēšanu – 
sākot ar priekšjāņiem (21. 
un 22. jūniju), par vainagu 
pīšanu, par zāļu dienas 
darbiem, Jāņu mielasta 
gatavošanu, Jāņu bērnu 
sagaidīšanu, aplīgošanu, 
un līgošanu līdz rīta gais-
mai.

Nevieni citi gadskār-
tu svētki neatbalsojas 
latviešu literatūrā tik spē-
cīgi, kā tieši Jāņi, Vasa-
ras Saulgrieži. Pārskatu 
par Jāņiem daiļliteratūrā 
sniedz Velta Rūķe-Dravi-
ņa grāmatā „Jāņi latvie-
šu literatūrā”.

Pirms svētkiem ir 
vērts ieskatīties vairākos 

krājumos – „Visu gadu dziesmas krāju”, 
Līgo”, „Visi gaida Jāņu dienu”, tad netrūks 
dziesmu visu nakti līgojot.

Lai skanīgi Līgo svētki un 
jauka vasara!

          Bibliotēku vadītāja Ināra
Sakarā ar atvaļinājumu pagasta bibliotē-

kas būs slēgtas 
no 12. jūlija līdz 31. jūlijam un 

no 1. septembra līdz 14. septembrim.

Plānotās kultūras aktivitātes 
vasaras mēnešos

Svētdien, 30. maijā, kad saulīte bija uzkā-
pusi pašā zenītā, mēs visi un jaukās ekskur-
sijas vadītājas Edīte Zaube un Daiga Rubene 
ar SIA „Ceļavējš” autobusu devāmies ceļā 
uz Rīgu, lai tālāk ar prāmi ceļotu pāri jūrai uz 
Stokholmu. 

Ekskursija, kuras galamērķis bija skaistā 
Stokholma, Degumnieku pamatskolas 8., 6. 
klases skolēniem un vēl citiem līdzbraucē-
jiem kļuva par lielisku un saliedējošu pasā-
kumu. Lai arī tajā devās ne tikai skolēni, bet 
arī viņu klases audzinātājas, vecāki, brāļi, kas 
savā starpā iepriekš nebija pazīstami, tas 
netraucēja ceļojuma dienas pavadīt, cik vien 
labi iespējams.

Uzkāpjot uz kuģa, katrs iekārtojāmies sa-
vās kajītēs, kas bija mājīgas un omulīgas.

Pusseptiņos vakarā visi devāmies uz 
konferenču telpu, kur mums bija tikšanās ar 
kruīza vadītāju. Viņa katram izdalīja anketas, 
kas bija jāaizpilda. Laimīgā ceļojuma loze kri-
ta Reinim Iesaliņam no 8. klases.

Vakara gaitā notika prezentācija par 
Stokholmu, kur varēja iepazīties ar apskates 
objektiem. Sākumā likās, kādēļ gan būtu va-
jadzīgs klausīties, taču tā bija sagatavošanās, 

Ar prāmi uz Stokholmu
lai atvērtu acis un vēlētos iepazīt nezināmo 
pilsētu Stokholmu. 

Uz prāmja garlaicīgi nebija nevienam, 
jo tika apskatītas un izmantotas visas pie-
dāvātās iespējas - konferenču telpa, sauna, 
peldbaseins, rotaļu istaba bērniem, veikali, 
karaoke un šovs.

Vakara gaitā gan lielie, gan skolēni pie-
dalījās dažādās atrakcijās, kur no visas gru-
pas kopumā laimējām desmit pārsteiguma 
balvu.

Par īpašu piedzīvojumu izvērtās pieda-
līšanās karaoke, šķita interesanti dziesmās 
sacensties ar ārzemniekiem.

Dziesmas nomainīja jūras vēji, kas mums 
čukstēja, ka nemanot ir pienākusi pusnakts 
un jādodas gulēt.

Austot pirmajiem saulesstariem, agri no 
rīta dodamies ārā uz klāja, lai pavērtos uz ap-
kārtni, ieraudzītu Zviedrijas īpatnības: daudz 
saliņu, ko sadala lielāku un mazāku kanālu 
tīkls. Līdz ar to galvenais transports ir kuģīši, 
kas kursē nepārtraukti.

Pulksten vienpadsmitos no rīta 
(pēc mūsu laika) esam jau Stokhol-
mā, degam nepacietībā apskatīt pilsētu. 

3. jūlijā Aiviekstes svētku ietvaros pulksten 10.00 Lubānas 
pilsētas brīvdabas estrādē Degumnieku pirmsskolas bērnu 
deju kolektīvs „Virpulītis” kopā ar saviem draugiem 
skatītājus priecēs ar muzikālu izrādi 

„Pifa piedzīvojumi”, 
bet vidējās paaudzes deju kolektīvs „Degumnieki” piedalīsies 
vakara koncertā 

„Zaļumballe”
Lūgums līdz 3. jūlijam atsaukties tos vecākus, kas vēlas 
pieteikt savus bērnus 

Bērnības svētkiem, 
kas paredzēti 17. jūlijā. Svētki notiks, ja būs pieteikti vismaz 
5 bērni. Pieteikties pie tautas nama vadītājas Ilzes.

25. jūlijā 

Ošupes pagasta svētki
7. augustā 

Madonas novada pagastu pārvalžu 
sporta spēles Liepsalās
Par pasākumiem 
sīkākai informācijai 
sekot uz afišām.

Tautas nama vadītāja Ilze



2010. gada JŪNIJS 7

      Dodoties uz Vasa muzeju, pa ceļam 
uzmanību saista nacionālais kultūras vēs-
tures muzejs – Nordiska Museet. Muzejā 
ir apskatāmi viena no populārākā zviedru 
gleznotāja Carl Larsson darbi, kā arī citu 
izcilu zviedru mākslinieku darbi, kas at-
spoguļo zviedru mākslas zelta laikmetu. 
      Tūristu iespaidīgākais apskates objekts 
ir Vasa muzejs, kas veltīts bēdīgi slavena-
jam nogrimušajam karakuģim. Vasa kuģis 
būvēts 1621. gadā. Ar ko ir slavens šis ku-
ģis? Vairākus gadsimtus, līdz 1956. ga-
dam, tas ir nogulējis Baltijas jūras dzelmē.  
Septiņpadsmit gadu esot pagājuši kuģa ie-
konservēšanai, kamēr 1991. gadā te atvēra 
muzeju. Tajā ir attēlota apkalpes sadzīve, 
kuģa būvēšanas tradīcijas. Vasu uzskata par 
vienu lielu, milzīgu puzli, kur tūkstošiem sīku 
detaļu tika saliktas atpakaļ kuģī, trūkstošās 
detaļas aizstātas ar jaunām gaišākā krāsā 
nekā oriģinālās, lai varētu atšķirt. Kuģis ir iz-
cils ar savu varenību, lielajiem apmēriem un 
greznajiem kokgriezumiem.

Virzoties tālāk uz priekšu, mūs sagaida 
bioloģijas muzejs – ēka, kuras ārējais izskats 
līdzinās viduslaiku baznīcai. Bez ievērības ne-
drīkst atstāt Stokholmas simbolu – rātsnamu, 
kur notiek ne vien politiskās diskusijas, bet arī 
ikgadējā Nobela prēmijas laureātu balle.

Stokholmas vecpilsētā atrodas karaļa 
pils, kas daudzus gadsimtus kalpojusi kā ka-
raliskās ģimenes galvenā rezidence.

Pie karaliskās pils saistoša un aizraujoša 
ir goda sardzes maiņa. Mums nedaudz pie-
trūka laika, lai paskatītos, kā maiņa notiek.

Skaists dabasskats paveras uz Djurgar-
den kanālu, pa kuru var nokļūt Baltijas jūrā.

Katram muzejam ir arī suvenīru veikaliņi, 
kur var iegādāties dažādus nieciņus par pie-
miņu. Muzejā ieeja bērniem ir par brīvu, bet 
pieaugušajiem maksa līdz pat 110 kronām.

Uz ielām, muzejos un parkos redzējām 
dažādu rasu un vecumu cilvēkus. Salīdzināt 
Latviju ar Zviedriju savstarpējās kultūras ziņā 
ir grūti. Galvenokārt izjustās laipnības dēļ pret 
tūristiem.

Staigājot pa pilsētu, četru stundu garumā 
novērtējām arhitektūru – gan mūsdienu celt-
nes, gan namus ar gadsimtu vēsturi, Stokhol-
mas šarmu.

Stokholmā esot apskatāmi ap 100 muze-
ju katrai gaumei, līdz ar to tiem, kas mīl kultū-
ru, garlaikoties nebūtu laika.

Kad nonācām atpakaļ uz prāmja, bija 
jau pienākusi vakarpuse. Vakarā pārsteidza 
zviedru galds, bagātīgais ēdienu sortiments, 
sākot no zivju ēdieniem līdz desertam.

Īpašs piedzīvojums – gliemežu nogar-
šošana. – Neteikšu, ka man tie īpaši garšo-
ja, bet ēst varēja, – smejoties atceras Daiga 
Rubene.

Ceļojums izdevies – brīnišķīgs laiks, 
jauka atmosfēra, jauni iespaidi. Izbaudījām 
apkalpojošā personāla viesmīlību pret tūris-
tiem. Mums bija iespēja uz prāmja apmeklēt 
komandtiltiņu, kur ieguvām izsmeļošu un in-
teresantu informāciju. Arī Stokholma nelika 
vilties, sajūsmināja daudzie kuģīši, - iespai-
dos dalās Iveta Šķēle.

Skolēniem ekskursijas patīk vienmēr, bet 
ceļojums ar prāmi uz Stokholmu likās kas 
īpašs. Par šo braucienu uz Zviedrijas galvas-
pilsētu visiem paliks tikai pašas labākās atmi-

ņas – jūra, vējš, atrakcijas, romantika, tā vien 
gribētos vēl kādreiz paceļot.

Šoreiz beidzās viss labi, „jūras slimība” 
nepiemetās, pēc trīs dienu ceļojuma mājās 
esam nokļuvuši laimīgi.

Visiem iesaku plānot laiku, atrodot iespē-
jas, lai dotos šādos neilgos ceļojumos, kas 

atbilst maciņa biezumam, jo iegūtie iespai-
di, atziņas, iepazītie cilvēki – tā ir fantastiska 
bagāža. Tālumā no dzimtenes var daudz ko 
uzzināt arī par sevi.

Novēlu visiem ceļotprieku un uzņēmību!

Ilvija krēsliņa, autores foto

Ekskursantus sajūsmināja daudzie kuģīši.

Uz prāmja varēja dziedāt karaoke.

 Pie nacionālā kultūras vēstures muzeja.



APSVEIKUMI, INFORMĀCIJA

Izdod Ošupes pagasta pārvalde
Degumnieki. Tel. 64829604

Reģ. apl. Nr. 1640
Atbildīgā par izdevumu Ilze Purpļeviča 

Tel. 64829700, 22451599
E-pasta adrese: ilzepurplevica@ inbox.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā
Tel. 64860983, 65230116

Tirāža 500 eks.

LĪDZJŪTĪBA

Nāk Līgo vakars caur dienu tik svinīgs – 
Ar jasmīnu smaržām un ozolu vēsmu, 
Nāk Līgo vakars ar dziesmām tik skanīgs – 
Ar alus kausu un apiņu dziesmu.

Vienreiz gadā tiks skanīgs ir "līgo", 
Un vienreiz gadā tik jāņuguns dzirkst. 
Iziesim pļavās, kur madaras stīgo, 
Un kājas lai ziedu rasotnē mirkst!

Dāvāsim Līgo vakaram dziesmas, 
Lai pārskan tās pāri pat tālajiem siliem, 
Un ļausim, lai jāņuguns dzirkstošās liesmas 
Uzvijas augstu – līdz mākoņiem ziliem! 
/Ā. Āre/

         Priecīgus 
    Līgo svētkus! 
 
VSAC "Latgale" filiāle 
"Lubāna" / Rupsalas kolektīvs

Šuj, māmiņa, man krekliņu
Deviņām vīlītēm.
Devītā vīlītē
Liec man gudru padomiņu.
/L.t.dz./

14. martā kristīnes Jeršovas un 
Sanda Zepa ģimenē piedzimusi 

meitiņa Džesika

25. martā Ievas Ikaunieces un 
Pētera Markoviča ģimenē 

piedzimusi meitiņa Dita

7. maijā Ritas un Agra Šķēlu 
ģimenē piedzimis dēliņš Toms

APSVEIcAM!
Ošupes pagasta pārvalde

Dārzā novīst zieds pēc zieda,
Cilvēks aiziet viņiem līdz.
/N. Dzirkale/

MIRUŠI:
Leonora Novikova

(13.09.1948. – 11.03.2010.)
Lucija kanča

(19.01.1928. – 13.03.2010.)
Lidija Voitiška

(07.10.1944. – 22.03.2010.)
Anna Valija Skudra

(12.09.1933. – 31.03.2010.)
Māra Bērza

(04.03.1944.– 02.05.2010.) 

Kapu svētki
3. jūlijā pulksten 13.00  

Krievbirzes kapos

31. jūlijā
Lubānas vecajos kapos 

plkst. 13.00
Lubānas jaunajos kapos

plkst. 14.00

19. jūnijā Lubānas pilsētas klubā 
plkst. 22.00

Dejas, Dejas, Dejas
Jums spēlēs grupa „THE KUTUS”

Ieeja Ls 2,-

23. jūnijā Lubānas pilsētas estrādē 
plkst. 16.00

Meirānu tautas nama
dramatiskā kolektīva izrāde

Aivars Banka „kREDīTS”
Ieeja Ls 1,- 

23. jūnijā Lubānas pilsētas estrādē no 
plkst. 22.00

LīGO NAkTS
ZAĻUMBALLE

Jums spēlēs grupa „Brālīši”
Ieeja – brīva

PALDIES VISIEM, KAS PIEDALIJAS 
SI AVIZES NUMURA VEIDOSANA!

25. jūnijā Meirānu tautas namā 
plkst. 19.30

Meirānu tautas nama pašdarbnieku 
koncerts

„No Jāņiem līdz Pēteriem”
Ieeja – brīva

No plkst. 22.00
Līgo izskaņu balle kopā ar grupu 

„Divatā”
Darbosies bufete

Ieeja – brīva

Kultūras pasākumi kaimiņos


